

P R O T O K Ó Ł Nr XI/03

z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 28 listopada 2003r.
w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.

Sesje rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 12.15.

Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki – Wójt Gminy.
2. Pani Barbara Raczyńska – Wicewójt Gminy.
3. Pan Henryk Opaliński – Skarbnik Gminy.

oraz Sołtysi i pozostali zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/ określenia ceny skupu 1 q żyta stanowiącej podstawę do naliczenia podatku rolnego na 2004r,
 - 2/ określenia stawek podatku od nieruchomości na 2004r,
 - 3/ określenia stawek podatku od środków transportowych na 2004r,
 - 4/ ustalenia podatku od posiadania psów,
 - 5/ zmian w budżecie gminy,
 - 6/ ustalenia opłaty miejscowej na terenie gminy.
5. Interpelacje, wolne wnioski.
6. Odpowiedzi na interpelacje.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1 Jedenastą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom Pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 12 radnych, Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Do projektu porządku obrad sesji zgłoszono następujące wnioski:

1. Pan Wójt Gminy zgłosił o wprowadzenie dodatkowych punktów: w pktcie 4 ppkt 7 podjęcie uchwały w sprawie wykupu działki w Górnio Parcele i w pktcie 5 informację z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Za wnioskiem głosowało 12 radnych – Rada Gminy przyjęła zmiany do porządku obrad sesji.

Całość porządku obrad sesji Rada Gminy przyjęła jednogłośnie.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła jednogłośnie /12 głosów za/.

Ad.4. Projekt uchwały w sprawie określenia ceny skupu 1q żyta stanowiącej podstawę do naliczenia podatku rolnego na 2004r przedstawił Pan Jerzy Snopek.

Pan Wójt poinformował, że odbyły się posiedzenia Komisji n.t. stawek podatków na przyszły rok, jest propozycja zarówno jego jak i Komisji by utrzymać stawkę podatku rolnego na poziomie roku bieżącego t.j. kwotę 30,00 zł za 1 q żyta, motywując tym, że sytuacja w rolnictwie jest ciężka. Radni w głosowaniu 13 za /jednogłośnie/ podjęli uchwałę z kwotą 30,00zł za 1 żyta.

Uchwała Nr XI/69/03 w załączeniu do protokołu.

2/ Ustalenie stawek podatku od nieruchomości na 2004r.

Pan Wójt Gminy przedstawił wniosek Komisji by obniżyć stawkę podatku od 1m2 budynku od prowadzonej działalności gospodarczej z kwoty 13,70 zł za 1m2 do kwoty 13,00 zł motywując tym, że na terenie gminy jest i tak już duże bezrobocie, a prowadzący działalność gospodarczą mogą z niej zrezygnować poprzez wysokie podatki i powiększać również liczbę bezrobotnych /zwalniać ludzi/. Z wnioskiem tym wystąpiły trzy Komisje: Rolnictwa, Rozwoju i Ładu i Porządku.

Pan Skarbnik Gminy przedstawił pozostałe propozycje Wójta podatków: od 1 m2 pow. budynków mieszkalnych – kwota 0,30 zł była 0,29zł od 1m2 pozostałych gruntów kwota –0,15zł, było 0,10zł.

Pozostałe kwoty podatku od nieruchomości pozostają bez zmian, na poziomie roku bieżącego.

Poinformował, że będzie dopisek w p-ktach 3 i 7 b, c o treści prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego w uchwale zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych.

Projekt uchwały przedstawił Pan Jerzy Snopek.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za /jednogłośnie/ podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2004r.

Uchwała Nr XI/70/03 w załączeniu do protokołu.

3. Projekt podatku od środków transportowych przedstawił Pan Skarbnik Gminy, poinformował, że propozycje przedstawione przez Wójta Gminy uwzględniają wytyczne zawarte w obwieszczeniach Ministra Finansów z dnia 20 i 31 października 2003r. w sprawie wysokości stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych. W trzech tabelach kwoty pozostają na poziomie roku bieżącego t.j. od ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5t i poniżej 12t, od przyczep i naczep w pkcie 5 projektu uchwały i w pkcie 7 od autobusów, w pozostałych tabelach kwoty uległy zwiększeniu.

Projekt uchwały przedstawił Pan Jerzy Snopek.
Rada Gminy w głosowaniu 13 za /jednogłośnie/ podjęła uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2004r.
Uchwała Nr XI/71/03 w załączeniu do protokołu.

4/ Projekt uchwały w sprawie podatku od posiadania psów przedstawił Pan Jerzy Snopek.
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie /13 za/.
Uchwała nr XI/72/03 w załączeniu do protokołu.

5/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2003r przedstawił pan Skarbnik Gminy, który nadmienił, że zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 161.639,- zł w związku ze zwiększeniem dochodów własnych gminy o 94.000 zł z tytułu podatku od osób prawnych, pozostała kwota dochodów to subwencje, zwiększenia dochodów są w czterech działach tj dochody od osób prawnych, różne rozliczenia, oświata i wychowanie i opieka społeczna jak również zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 161.639,- zł w działach transport i łączność, administracja publiczna, oświata i wychowanie, opieka społeczna, gospodarka komunalna i kultura i ochrona dziedzictwa narodowego i przeniesienia wydatków o kwotę 7.500zł w dziale ochrona zdrowia.
Rada Gminy w głosowaniu 13 za jednogłośnie podjęła uchwałę.
Uchwała Nr XI/73/03 w załączeniu do protokołu.

6/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty miejscowej na terenie gminy przedstawił pan Jerzy Snopek.
Pan Wójt Gminy nadmienił, że chodzi o ustalenie opłaty klimatycznej w m. Cedzyna, która została zakwalifikowana jako miejscowość turystyczna.
Jest propozycja opłaty 1,50 zł za jeden dzień.
Pan Skarbnik Gminy poinformował, że wpływy z tytułu opłat za rok ubiegły wyniosły 328 zł , była przeprowadzona kontrola, ale kierownicy ośrodków nie zbierają opłat tłumacząc, że w ośrodkach odbywają się przede wszystkim szkolenia pracownicze.
Rada Gminy w głosowaniu 13 za/jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XI/74/03 w załączeniu do protokołu.

7/ Projekt uchwały w sprawie wykupu działki o pow.0,0484 ha w m. Górno Parcele od Pana Zenona Cedro przedstawił Pan Wójt Gminy, który poinformował, że działka ta została wykupiona w związku z budowa drogi z środków unijnych za kwotę 1.520,- zł
Pan Skarbnik Gminy nadmienił, że należy wskazać źródła pokrycia kosztów zakupu działki w uchwale i proponuje dopisać w § 1 w pktcie 2 ..” i będzie sfinansowane ze środków na inwestycje drogowe.”
Całość uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie /13 głosów za/.

Uchwała Nr XI/75/03 w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Wójt Gminy złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym, podkreślając m.inn. że odbyła się wizytacja Posterunku Policji w Górnicy przez Wojewódzkiego Komendanta Policji, który podziękował Radzie za pomoc udzieloną dla posterunku /udostępnienie pomieszczeń, zakup komputera, telefonu komórkowego/, ocenił również wysoko prace naszego Posterunku, poinformował, że zwiększyła się obsada o jednego pracownika. W dniu 24.11.03 została podpisana umowa z wykonawcą budowy oczyszczalni ścieków w Cedzynie budowa w ramach środków unijnych z firma SKANSKA oddział z Krakowa, dziś jest przekazanie terenu pod budowę. Inwestycja szacowana jest na kwotę 1.136.636 eur /5 mln zł/ termin zakończenia inwestycji 24.01.2005r. Finansowanie inwestycji 56% środki unijne, 20% budżet państwa, 10% Prezydent Miasta i reszta środki gminy, na pewno będziemy składać wnioski o fundusze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Mamy złożone wnioski do Sapardu o środki na budowę drogi Leszczyny Skąła i budowę kanalizacji w Leszczynach. Jest złożony projekt na budowę kanalizacji w Radlinie do Starostwa, zlecone jest także projektowanie dalszej części chodnika w Radlinie. Na dzisiejszą sesję poproszono Pana Sosnowskiego dyrektora MZK w celu omówienia funkcjonowania MZK na terenie naszej gminy – czekamy na jego przybycie.

Pani Wicewójt Gminy poinformowała, że gmina otrzymała subwencje oświatową na przeprowadzenie remontów trzech szkółach tj w Radlinie za kwotę 38,1 tys zł, w Bęczkowie 33,9 tys zł i w Skorzeszycach za kwotę 42 tys zł. poinformowała również, że w ramach podkomponentu B2 do końca roku otrzymamy oprogramowanie do szkół, ze środków Gm. Kom. Roz. Probl. Alkoh. zostanie uruchomiona w szkole w Radlinie świetlica plus, jak również złożono wniosek o 4 komputery i drukarki do Agencji Restrukturyzacji na wyposażenie sali komputerowej, sala komputerowa będzie oddana dla uczniów po feriiach zimowych.

Pan Sosnowski dyrektor MZK w Kielcach poinformował, że przetarg na przewoźnika nie został rozstrzygnięty, specyfikację pobrało 6 firm natomiast do przetargu przystąpiła tylko jedna firma, w związku z powyższym MZK wystąpiło do Prezesa Zamówień Publicznych o przedłużenie na 3 lata wykonywanie usług transportowych dla mieszkańców Kielc i gmin ościennych. Napełnienie autobusów na terenie naszej gminy w porównaniu z rokiem 2002r obniżyło się o 830 osób, dziennie MZK na terenie gminy wykonuje 72 kursy, busy 60 kursów. Cena 1 km w chwili obecnej wynosi 3,94zł dla przewoźnika, na rok przyszły ustalono w kwocie 3,80 za 1w/km z tego gmina Górno będzie płacić 1,60 zł za 1w/km i rocznie daje to kwotę 395.000 zł, jeśli napełnienie autobusów się zwiększy można cenę negocjować i obniżyć o 0,10 zł. Na rok bieżący koszt transportu dla gminy

Górno oszacowany był na kwotę 789.000, a gmina wypłaciła tylko 285.000 zł, reszta została pokryta z budżetu miasta.

W dyskusji głos zabrali:

1. Pan Jerzy Janus stwierdził, że kwota 400.000 zł z budżetu gminy na MZK to jest chyba jakaś paranoja, czy nie lepiej byłoby rozdać te pieniądze dla dojeżdżających i chyba by wszystkim wystarczyło, źle ułożony jest rozkład jazdy, kurs po godz. 21 bez napełnienia natomiast brak jest kursu po godz. 7.00 gdzie dużo młodzieży dojeżdża do szkół.
2. Pani Danuta Machul zapytała dlaczego są tak drogie bilety – bilet normalny kosztuje 3,80zł, skoro odległość od naszej gminy do granic miasta wynosi 6 km, wnioskuje by zmniejszyć cenę biletów i zwiększyć ilość kursów rano, a napełnienie autobusów na pewno się zwiększy.
3. Pani Barbara Raczyńska zapytała dlaczego wzrasta cena za 1w/km do kwoty 1,60 skoro napełnienie zmalało o 30%, logicznym byłoby zgodnie z wyliczeniami wzrost do kwoty 1,30 za 1w/km, zapytała czy dalej będą obowiązywać ulgi dla pracowników MZK i ich rodzin.
4. Pan Janusz Bednarz zapytał dlaczego kierowcy sprzedają bilety składane po 1,90 i od każdego pobierają opłatę po 0,30 koszt razem jednego biletu wynosi u kierowcy 4,40 zł.
5. Pan Józef Grzegolec stwierdził, że linia nr 43 jest najdłuższa 16km plus obszar miasta i jest za dużo kursów, jeśli się zmniejszy liczbę kursów o połowę to automatycznie zmniejsza się o połowę również koszty.
6. Pan Jan Sikora zapytał czy Gmina Masłów dopłaca do linii nr 10 i dlaczego nie rozlicza się w kosztach po 50% gmina Masłów i Gmina Górno, zapytał czy jest możliwość jeszcze negocjacji ceny, bo na pewno za tak wysoką kwotą dziś przedstawioną za usługi transportowe, napewno nie podniesie ręki przy zatwierdzaniu głosowaniu nad budżetem na 2004r.
7. Pan Sosonowski ustosunkowując się do w/z uwag poinformował, że mają 1300 punktów sprzedaży biletów, zakup biletu u kierowcy jest sporadyczny, zakup w godzinach wieczornych gdy nie ma innej możliwości zakupu biletu. Jeśli chodzi o finansowanie linii nr 10 to gmina płaci za 4,3 km takie były ustalenia między Wójtami, że każda gmina płaci za swoje kilometry, rozkład jazdy autobusów ustala sobie każda gmina a nie MZK. Nadmienił również, że MZK ma transport bezpieczny.

W m-cu grudniu będzie jeszcze raz liczone napełnienie autobusów na poszczególnych liniach.

Pan Skarbnik Gminy nadmienił, że potrzebna jest dokładna kalkulacja kosztów, jakie koszty ma miast a jakie ponosi gmina, jak również musi być wykonana analiza napełnienia autobusów, wtedy jeszcze można podyskutować nad ceną za 1 w/km.

Pan Sosonowski stwierdził, że będzie przygotowana i przedstawiona kalkulacja kosztów dla Gminy, przekazał również projekt porozumienia dla Wójta Gminy w sprawie korzystania z usług z MZK.

Pan Wójt Gminy na zakończenie stwierdził, że kwota 400.000 zł jest za wysoka w porównaniu z innymi gminami np. Morawica płacić będzie 151.000zł tam zostały zdjęte kursy o 60%, u nas należy dokładnie jeszcze raz ustalić kursy szczególnie w godzinach rannych chodzi o dojazd młodzieży do szkół, przeprowadzić konsultacje rad sołeckich z mieszkańcami, sołtysi mają poinformować o kosztach utrzymania MZK, a MZK musi podać kalkulacje dokładną kosztów jak również napełnienia.

Za I kw 2004r gmina będzie płacić 1,30 zł za 1w/km a od II kw musi być zmniejszona liczba kursów i zmiana rozkładu jazdy, napełnienie autobusów będzie odzwierciedlało które kursy mają być ograniczone.

Pani Barbara Raczyńska zawnioskowała, by w kontroli napełnienia autobusów wzięli udział przedstawiciele gminy.

Ad.6 i 7. W interpelacjach głos zabrali:

1. Pan Stefan Krzysiek zawnioskował, by przy umarzaniu podatku brać pod uwagę przypadki losowe, a nie interes społeczny jak to miało miejsce.
2. Pan Edward Waldon sołtys podziękował w imieniu mieszkańców za położenie dywanika na drodze w Podmachocicach.
3. Pan Władysław Cedro zgłosił wymianę kręgów na drodze z Łęk do szkoły.

Pan Wójt poinformował, że wszystkie podania o umorzenia podatków są rzetelnie sprawdzane, są spisywane protokoły na miejscu przez pracowników, ale są niektóre zawile przypadki przy podatku od środków transportowych, szczególnie jeśli chodzi o Skorzeszyce /niektórzy radni znają tych ludzi oni uprawiają odpowiednia politykę/. Nadmieniał również, że w m-cu grudniu będzie uzupełnione oświetlenie uliczne Górno Bór, Skorzeszyce, jak również będzie wykonane oświetlenie krzyżówki w Górnio - przetarg wygrała firma z Daleszyc za kwotę 46.000 zł.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady jedenastej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
A. Furmanek